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Prefeitura de Bacabal/MA
Relatoério de Esclarecimento

NUmero: 006

Objeto: Registro de Preco para eventual contratacéo de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de Equipamentos Médico-
Hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Bacabal/MA

Solicitante: Alfredo Paulino Demarco
E-mail; alfredo-demarco@hotmail.com CNPJ/CPF: 10962705608

Data: 19/06/2024

Esclarecimento:

O item 13.3.1 parece indicar que o indicio de inexequibilidade seria com 25% de desconto do preco or¢cado da
Administracdo, enquanto o item 13.3 diz que sera adotado 50% de desconto. Qual sera o valor referéncia para solicitar
comprovacédo de exequibilidade?

O item 17.2 diz que a habilitacao sera verificada através do portal de compras Bacabal, porém o portal néo possui cadastro
de documentos de habilitagdo, como o SICAF. Como se explica isso? E apenas para enviar apds solicitagdo do pregoeiro a
habilitacao?

No ETP h& varios requisitos, no item 3.2. Elas devem ser seguidas ou apenas devem ser seguidas as especificacdes
constantes da descricdo de cada item na tabela do item 3.1?

Ainda sobre o ETP, o item 2 apresenta requisitos da contratacéo. Deverdo ser atendidos tais requisitos ou apenas a
descri¢do na tabela do item 3.1? Se ha algum critério a mais para atender nesses requisitos, como a licitante comprovara o
atendimento?

Resposta:
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